PHÆDRI ET ÆSOPI

Lingua Latina. Rapet. 1829

FABULÆ

IN USUM SCHOLARUM

SELECTÆ

OPERA ET STUDIO

GEORGII WHITTAKER, A. M.

OLIM GRAMMATICÆ SCHOLÆ MAGISTRI SOUTHAMPTONIÆ.

—**QUID RIDES?—MUTATO NOMINE, DE TE
FABULA NARRATUR.** HOR.

QUARTA EDITIO,

AUCTA ATQUE EMENDATA.

CLAUSENTI:

IMPENSIS LAW et WHITTAKER, VICO AVE-MARIA.
LANE, LONDINI.

1816.

W.W. Gilpin

PREFATIO.

INSTITUTIO puerorum maximam postulat reverentiam; ut potè quæ infantem animum excusat, generis honorem servet atque perpetuet, amicis præbeat voluptatem, et non tantum privato sed etiam publico commodo prospiciat. Huic quicunque operam navabit, laude erit dignus; quicquid aliud sibi promiserit præterea. Nōrunt fere omnes nihil opus esse Ingenio ad optimas Auctorum partes eligendum. Æquè quidem est manifestum in præsenti conatu haud multo opus esse Judicio. Tempus autem maximè postulatur, et patientia.

Fabularum utilitas in pueris instituendis a principio Doctrinæ probata est, et non raro inter homines, si historiæ profanæ aut sacræ credatur, se in dignitatem vindicavit.

Usu ergo admisso, “Selectæ Fabulæ” pro se loquantur.

G. W.

—VETUSTO GENERE SED REBUS NOVIS.
PHÆDRUS.

Æsopi et Phædri Fabulæ.

I.

CANCER et FILIUS.

UT prorsus iret filium retrogradum
Cancer monebat: (*a*) at filius; — *i præ; sequar.*

Alteri ne objice, quod tibi objici potest.

(*a*) Subaudi, Respondet.

II.

COCHLEÆ et COLONUS.

COLONUS assabat Cochleas. Cum audiret eas
stridentes, ait; (*a*) Domibus incensis, vos canitis?

Quod intempestivè facis, absurdè facis.

(*a*) Domibus, ablat. case taken absolutely, from Domus, of
the second and fourth declension, wanting *me* in the singular
mi and *mis* in the plural.

III.

AUCEPS, PALUMBUS et SERPENS.

AUCEPS Palumbo cum dolos (*a*) prætenderat,
Premit Anguem, cuius dente violatus perit.

Feres jure malum, quod parabis alteri.

(*a*) Prætenderat, a verb transitive, governs dolos in the
accusative case; and being compounded of *præ* and *tendere*
governs also a dative.

IV.

VULPES et LARVA.

LARVAM Vulpes reperit mirâ arte perfectam et
vehementè clamitat; O quale sine cerebro caput!

“O formose Puer, nimiùm ne crede colori.”

V.

CANIS et UMBRA.

CANIS ore ferens carnem ac fluvium (*a*) tranans,
Umbram carnis sub aquâ visam cupidè captat; et sic
eam, (*b*) quæ in faucibus erat, illico perdit.

“Ego spem pretio non emam.”

(*a*) Tranans, participle from Trano. Comp. of trans and no.
(*b*) Quæ agrees with Carnem. Relative with its antecedent.

VI.

LEÆNA et SUS.

FŒCUNDA Sus Leænæ (*a*) vertebat probro,
Catulum quòd *unum* quolibet partu ederet.
Unum, at Leonem, retulit indignans Fera.

Res dignitate prævalent, non copiâ.

(*a*) Verto and some other verbs govern two dative cases.

VII.

COLUMBA et PICA.

ROGATA Columba cur in (*a*) eodem loco nidum
semper faceret, cum pulli semper (*b*) surriperentur,
Picæ respondit;—suadet Simplicitas.

Vera Probitas nimiùm fallitor.

(*a*) Eodem, ablat. from Idem. eadem, idem. Comp. of is,
ea, id, and dem.

(*b*) Surriperentur, a Surripio. Comp. of sub, and rapio.

VIII.

TAURI et LEO.

QUATUOR Tauri unà pascebantur; quos, etsi esurit, Leo conjunctos metuit (*a*) aggredi. Hinc falsis verbis conatur (*b*) segregare; segregatos devorat.

Nihil stabilius est Concordiâ.

(*a*) Aggredi, Infin. Mood. ab Aggredior. Comp. of ad and gradior.

(*b*) Segregare, a Segredo; quasi “seorsim a grege ago.”

IX.

SOL et NOCTUA.

SOLI, quòd ejus (*a*) sustinere Noctua
Radios non posset, fecerat convicium.
Ne me, sed oculos, Sol ait, culpa tuos.

Nemo seipsum culpat.

(*a*) Sustinere, Infin. Mood. a sustineo. Comp. of sub and teneo.

X.

EQUUS ÆGROTUS et CANIS.

EQUUS ægrotabat. Rodere assuetus Canis
Projecta cadavera, illam visitat, rogans
Quomodo se haberet: (*a*) Melius, inquit, quam vells.

Non ægroto, sed sibi consulit hæres.

(*a*) Benè, melius, optimè.

XI.

ASINUS, SIMIUS, et TALPA.

Dum conqueruntur, quod (*a*) sibi desint cornua,
Asinus, et caudam quod non habeat Simius;
Tacet; me cæcum, inquit Talpa, cernitis.

Malum miserioris est misero levamen.

(*a*) Sum cum compositis, &c.

XII.

CASSITA et PUER.

CASSITA interrogata a Puerō, qui eam delicate et molitè nutriverat, quocircà in caveam nolle^t (a) regredi; ut med, (b) inquit, voluntate, non tuā, vivam.

Libertas denegat pretium.

(a) Regredi, a regredior, Verb Dep. Comp. of re for retrò and gradior.

(b) Inquam, vel Inquio, is, it. Verb Defect.

XIII.

LUPUS et AGNUS.

LUPUM e fenestrâ videt Agnus (a) prætereuntem et audax conviciais eum persequitur;—Cui Lopus inquit, Non (b) Tu, sed *Locus* mihi convicia facit.

Tempus et Locus addunt homini audaciam.

(a) Prætereuntem. Accus. case, a præteriens, participle from prætero. Comp. of præter and eo.

(b) Subaudi, Facis.

XIV.

JUPITER et PERÆ.

PERAS imposuit Jupiter (a) nobis duas: Propriis repletam vitiis post tergum dedit; Alienis ante pectus suspendit gravem.

Aliena vicia citius, quam nostra, cernimus.

(a) Dativum ferme regunt Verba composita cum his præ-positionibus, &c.

XV.

VIPERA et LIMA.

Limam in officinâ repertam Vipera (a) cœpit rodere. Inquit Lima subridens, Quid stulte agis? Tuos prius (b) dentes, quam me, contriveris: durum enim æs corrodo.